



NRF:s ledning hos generaldirektören

NRF:s ledning det vill säga ordförande Lars Lassinantti, vice ordförande Marika af Winklerfelt och kassören Bo Sjöberg har uppvaktat Domstolsverkets nya generaldirektör Martin Holmgren (tidigare lagman i Nacka tingsrätt) för att diskutera förbundets framtid och nämndemannarollen i stort. Något ökat anslag till NRF kunde generaldirektören inte utlova men lovade att se positivt på en ny framställan.

HÖJT BIDRAG FRÅN DOMSTOLSVERKET?

Möjligheterna till höjt bidrag från Domstolsverket ser kanske inte så ljusa ut konstaterar NRF:s ordförande Lars Lassinantti som en kommentar till besöket. Men jag hoppas att DV efter den här uppvaktningen uppfattat våra krav och önskemål. Vi kommer att lämna in en ansökan om höjt anslag där vi förtydligar och specificerar skälen till varför anslaget bör höjas.

- Vi kunde visa på att medlemsantalet sjunker bland annat beroende på sammanslagningen av tingsrätter. Vi påpekade också att samtliga nämndemän i dag får Tidningen Nämndemannen vilket gör att vissa föreningar inte tycker att det "lönar sig" att bli medlemmar. Förbundet kommer också under det kommande året att drabbas av extra kostnader i samband med kongressen i maj nästa år. Blir det en extrakongress 2016 (ny valperiod) så medför även det ökade kostnader.



Ett givande möte med hopp om framtiden säger NRF:s ordförande Lars Lassinantti om besöket hos nye generaldirektören Martin Holmgren.

NYTT INFORMATIONSPAKET

Utbildning och information som är viktiga uppgifter för NRF diskuteras under sammankomsten. Domstolsverket har tagit fram ett nytt informationspaket "Bli nämndeman" som bland annat redovisas på NRF:s hemsida och på sociala media. NRF:s representanter var också intresserade av att friare kunna disponera det anslag som DV ger för studieresor. Det kan i dag endast användas för resor inom Norden men det finns önskemål bland nämndemännen att göra studieresor till andra länder.

Frågan om den sk fria kvoten ligger nu hos Statskontoret som väntas komma med ett förslag i februari. Riksdagens beslut om ett extraval i mars 2015 innebär förmodligen att behandlingen av förslaget försenas och inte att kan passera riksdagen förrän en bra bit in på det nya året.

POSITIVT INTRYCK

Domstolsverkets nya generaldirektör var som sammanfattning positiv till det arbete som nämndemännen ut för i det svenska rättsväsendet. Han hoppades på goda och regelbundna kontakter med NRF för att i tid kunna lösa gemensamma problem.

Marika af Winklerfel och Bo Sjöberg redovisade på förbundsstyrelsens sammanträde i slutet av november sina intryck av mötet med Martin Holmgren.

- Mycket positivt och värdefullt, inte minst med tanke på att det skedde så snart efter det att Martin Holmgren tillträdde. Vi hoppas nu kunna återkomma med en ansökan som så noga som möjligt redovisar vårt ekonomiska läge.

NÅGRA UPPGIFTER FRÅN DOMSTOLSVERKETS HEMSIDA:

"Domstolsverket är en statlig myndighet som lyder under regeringen och som fungerar som en serviceorganisation till domstolarna i landet. Domstolsverket har ingen bestämmanderätt över domstolarnas dömande verksamhet eller deras domslut. Det kan handla om frågor som personalutveckling, utbildning och information, utarbetande av föreskrifter, råd och anvisningar och att svara för att verksamheten bedrivs på ett effektivt och för medborgarna lätt-tillgängligt sätt.

Inom verksamhetsområdet är ca 6 700 människor anställda och tillsammans omsätts inom området cirka 6 miljarder kronor årligen".



Nämndemännens Riksförbund NRF

Intensiv tid för valberedningen

Valberedningens arbete blir allt intensivare. Flera av ledamöterna i förbundsstyrelsen lämnar sina uppdrag som nämndemän och därmed också sina platser i förbundsstyrelsen. Höstens val av nämndemän bör vara klara vid det här laget men gäller enbart för en period av ett år vilket innebär att även ledamöterna i förbundsstyrelsen väljs endast på ett år. Valberedningen får därför bereda sig på ett hårt arbete och är tacksam för alla tips och förslag. Partierna har för att undvika den mediala kritiken om politisering uppmanats att leta nämndemän även utanför den politiska sfären. Även det kan innebära problem för valberedningen som får pröva kandidater som man har mindre kännedom om.

Valberedningens ordförande heter Erland Eriksson och han kan nås på:
erland.eriksson@pitea.se
eller 070-566 12 58

Och senast 9 mars 2015 vill man förslagen!

Kongress i Örebro 9-10 maj

Valberedningens arbete blir allt intensivare. Nämndemännens Riksförbund håller kongress i Örebro helgen 9-10 maj nästa år. 80-90 delegater och inbjudna gäster beräknas delta och bland inbjudna gästerna finns justitieminister Morgan Johansson och Domstolsverkets nye generaldirektör Martin Holmgren. Kongressmiddagen på lördagskvällen hålls på Örebro slott. Örebro kommun representeras av bland andra kommunstyrelsens ordförande Lena Baastad.

Värd i Örebro är Örebro Nämndemannaförening vars ordförande Bo Sjöberg dessutom är kassör i NRF:s förbundsstyrelse. Programmet är fullmatat med förhandlingar och diskussioner och beräknas vara klart först på söndagseftermiddagen. NRF har ca 50 medlemsföreningar som vardera har rätt att skicka en delegat, de större föreningarna med över 100 medlemmar får skicka två.

Föreningen i Örebro med 120 medlemmar är efter sammanslagningar en av de största i landet. Ordförande och kassör är Bo Sjöberg som är ledamot av kammarrätten i Göteborg. Han är dessutom fackligt aktiv i Lärarnas Riksförbund.

Sista anmälningsdagen för ändringar i stadgan är sista februari 2015. Motioner till kongressen skall vara inlämnade senast sista mars. Före nyår kommer inbjudan till kongressen att gå ut till samtliga medlemsföreningar.

Ekonomi repar sig

Valberedningens arbete blir allt intensivare. Förbundets ekonomi har under en period varit hårt pressad. Ett skäl är den allt svagare anslutningen till NRF och att allt fler utnyttjar det gratisåkande som det innebär att inte solidariskt betala för

gemensamma kostnader. Samtidigt har statens bidrag till NRF stått still under flera år vilket gjort att NRF:s möjligheter till utbildning, service och opinionsbildning begränsats. Tack vare hårda besparingar vad gäller lokaler, sammanträden

och regionmöten har förbundsstyrelsen och kassören Bo Sjöberg kunna presentera en positiv budget fram till mitten av november och en positiv prognos för helåret 2014.



God Jul och Gott Nytt År önskar styrelsen på NRF